CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 24012015

MUNICIpAL DE ITAPEVI
APROVADO
Em PIen.jrjo

28 ABR 2015

nte

Súmula: "Solicito ao Executivo junto a
Secretaria de Segurança, aos cuidados do Sr.
Kieber Ferreira Maruxo, estudos referentes à
'ampliação de Câmera de Segurança, sito a
7Rua Heloisa Hideko Koba, Jardim Nova ltapev
próximo ao Colégio Porto Marchesano

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito
Municipal, junto à Secretaria de Segurança, aos cuidados do Sr. Kieber Ferreira
Maruxo, estudos referentes à ampliação de Câmera de Segurança, sito a Rua
Heloisa Hideko Koba - Jardim Nova ltapevi, próximo

 a09CR9~.-S5M
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, 	 29 JAN 2015
Senhores Vereadores, J Senhoras Vereadoras.

ira
A propositura tem o intuito de garantir melhortrança—aes

munícipes, tendo em vista as ocorrências registradas no mencionado local. A
ampliação de câmeras em outros pontos estratégicos daria respaldo até mesmo
para os policiais, ajudando assim na identificação dos meliantes. É importante

salientar ainda, que existem munícipes que saem muito cedo de casa para levar
seus filhos à escola e para irem trabalhar, bem como outros que retornam para
suas residências muito tarde, tornando o risco ainda maior.

Diante disto, o que se pretende é a proteção dos morados do referido
bairro, bem como de todos os munícipes que passam por aquele lugar.

Sala das Sessões Bnvindo Morira Nery, 22 de janeiro de 2015.

Dr. PAO RO DE ALMEIDA
"Pr,fessor Pau Iirfl'o - PV"

Vereador "çla Câmara "Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Novatapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcainaraitapevi.sp.gov.br